DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Outubro de 2020

DIVERSOS

Edição N°25.349

Defensoria Pública do Estado
- DPES -

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 900 DE 23
DE OUTUBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
GABRIELLA FARIA DOS REIS de
16/07/2020 a 16/12/2020 lotada
na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de São Mateus, no turno
vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
KAROLINE ALVES MAGALHAES de
24/07/2020 a 23/07/2021 lotada

na 1ª Defensoria Fazendária de Vila
Velha, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
HUDSON SANTOS SOUZA lotado na
1ª Defensoria Cível de Linhares, a
partir de 22/03/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
FERNANDO PEREIRA PARTELE
lotado no Núcleo Especializado de
Defesa Agrária e Moradia, a partir
de 04/10/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MATHEUS LOSS FRANZINI SIMAO
lotado na 2ª Defensoria Criminal
de Vitória, a partir de 01/07/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
AMANDA ALVES SANTANA lotada
na 2ª Defensoria de Infância e
Juventude de Serra, a partir de
05/07/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

DE STEFANY MANCINI DA SILVA
lotada na Defensoria Fazendária de
Cachoeiro de Itapemirim, a partir
de 24/05//2020.

Vitória, 23 de outubro de 2020.
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 620458

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 459, DE 20/10/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 551, publicado no DIOES
em 03.09.2018, em virtude de

designação da servidora LORENA
CRAVO VALLANDRO para exercer a
FC.06 de Chefe de Cartório da 17ª
ZE, a partir de 13.10.2020.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

PRESIDENTE
Protocolo 620350

Publicações de Terceiros

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO DOS
APOSENTADOS E PENSIONISTAS
DA COMPANHIA DA VALE DO
RIO DOCE - APECOVALE convoca
todos os seus associados que
estão em dia com suas obrigações
estatutárias e em conformidade
com o disposto no CAPUT E
PARAGRAFO PRIMEIRO ART. 13 do
estatuto social, para ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser
realizada no dia 16 de outubro de
2020 em sua sede social situada
na Av. Jerônimo Monteiro, nº 126,
sala 711, Ed. Banco Comercio

Praça Manoel Silvino Monjardim, 54, Centro, Vitória/ES - CEP: 29010-390 - www.defensoria.es.def.br

Gilmar Alves Batista
Defensor Público-Geral

Marcello Paiva de Mello
Subdefensor Público-Geral

Hugo Fernandes Matias
Coord. de Direitos Humanos e da Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva
Coord. de Direito Civil e Promoção e Defesa dos Direitos das Mulheres

Valdir Vieira Júnior
Assessor Jurídico e Coord. de Direito Penal

Marcello Paiva de Mello

Vinícius Chaves de Araújo

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista - Presidente do Conselho

Vinícius Chaves de Araújo
Corregedor-Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior
Chefe de Gabinete

Keyla Marconi da Rocha Leite
Coord. de Execução Penal

Ivan Mayer Caron
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Saulo Alvim Couto
Assessor de Controle Interno

Leonardo Grobbério Pinheiro

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Rodrigo Borgo Feitosa

Ricardo Willian Parteli Rosa

Alex Pretti

Sattva Batista Goltara
Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 23 de Outubro de 2020 às 21:16:41
Código de Autenticação: a3251f53